
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 335/22/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 18/07/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 77 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 07/12/2017 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/89/08-12-2017 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας και το υπ’ αρ. 25575/
05-09-2022 πιστοποιητικό της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 
Αθηνών) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και σαρά-
ντα δύο λεπτών (296,42 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 26,20 €, Φ.Π.Α. 61,09 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 209,13 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 127,05 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 82,08 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) TROITSKY (ον.) 
GIORGI του BLADISLAB ή VLADISLAV και της LOUISA, γεν. 
06-12-1982 στη Γεωργία, με Α.Φ.Μ. 148296911, με δη-
λωθείσα επαγγελματική έδρα στην οδό Ζήνωνος αρ. 
7-9, στην Αθήνα, η οποία δεν ισχύει πλέον, πρώην κά-
τοικο Αθηνών, οδός Μπενάκη Βιργινίας αρ. 13 και νυν 
αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 16AB02264 

Διαβατηρίου, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 102528 (2)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

2. Την υπ’ αρ. 32220/06-03-2023 εισήγηση δημοσιο-
νομικών επιπτώσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέ-
πεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετο-
νομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» (Α’ 48).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4730

52253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 19:54:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52254 Τεύχος B’ 4730/27.07.2023

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/49Κ/1193/ΟΙ.4758/

20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

ΥΠΕΣ.

5. Την υπ’ αρ. 33278/07-03-2023 (Β’ 1446) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με τους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης 

του φορέα περιλαμβάνονται θέσεις κλάδου «ΤΕ Τεχνο-

λογικών Εφαρμογών» αντί του ορθού «ΤΕ Μηχανικών» 

και θέσεις κλάδου «ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-

HARDWARE)» αντί του ορθού «ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE Ή HARDWARE).

7. Το γεγονός ότι δεν είχαν αντιστοιχισθεί ορισμένες θέ-

σεις είτε επειδή ήταν δεσμευμένες λόγω προκήρυξης για δι-

ορισμό ή για μετάταξη στα πλαίσια του ενιαίου συστήματος 

κινητικότητας είτε επειδή ολοκληρώθηκαν μετατάξεις σε 

ανώτερο κλάδο σε χρόνο μεταγενέστερο της έκδοσης της 

προαναφερόμενης πράξης αντιστοίχησης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 33278/07-03-2023 

(Β’ 1446) πράξης αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και 

ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 

142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, ως ακολούθως:

I.
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1) ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ Α’ ΚΥΚΛΟ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2020 
2) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ(Γ’ 1009/2023)

2 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1) ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ Α’ ΚΥΚΛΟ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
1) ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΔΕΝ ΕΙΧΕ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΕΙ 

 1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
1) ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ Α’ ΚΥΚΛΟ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
1) ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟ Β’ 
ΚΥΚΛΟ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 
(Γ’ 652/2023 - ΑΔΑ: ΨΒΘΔΟΠ1Υ-ΛΗ2)

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1)ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟ Β’ 
ΚΥΚΛΟ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 
(Γ’ 652/2023)

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE -HARDWARE 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1) ΜΕΤΑΤΑΞΗ (Γ’ 666/2023) Η ΟΠΟΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ ΣΕ ΧΡΟΝΟ 
ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΗΣ
ΥΠ’ ΑΡ. 33278/07-03-2023 (Β’ 1446) 
ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52255Τεύχος B’ 4730/27.07.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
1) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
(Γ’ 1009/2023)

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
1) ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΔΕΝ ΕΙΧΕ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΕΙ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1) ΜΕΤΑΤΑΞΗ ΠΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ ΣΕ 
ΧΡΟΝΟ ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ
ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 33278/07-03-2023 
(Β’ 1446/2023) ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ 
2) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΠΟΦΟΙΤΟΥ Ε.Σ.Δ.Δ.Α

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ -ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ 
ΣΤΟΝ Α’ ΚΥΚΛΟ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 
2022

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
ΜΕΤΑΤΑΞΗ ΠΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ 
ΣΕ ΧΡΟΝΟ ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΟ ΤΗΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 33278/
07-03-2023 (Β’ 1446) ΠΡΑΞΗΣ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

II.
A. Στην υπ’ αρ. 33278/07-03-2023 (Β’ 1446) πράξη αντιστοίχισης οι θέσεις του κλάδου «ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-

γών» αντικαθίσταται στο ορθό «ΤΕ Μηχανικών».
Β. Στην υπ’  αρ. 33278/07-03-2023 (Β’  1446) πράξη αντιστοίχισης οι θέσεις του κλάδου «ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE-HARDWARE) αντικαθίσταται στο ορθό «ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Ή HARDWARE).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52256 Τεύχος B’ 4730/27.07.2023

*02047302707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


